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Lukijalle
Suuri ja mahtava kertoo Neuvostoliiton ja Venä-
jän historian lokakuun vallankumouksesta tähän
päivään musiikkisatiirin keinoin. Alussa on toivo
paremmasta tulevaisuudesta, jota toivotaan myös
lopussa. Mikä on muuttunut siinä välissä – ihmi-
nenkö? Mikään ei ole niin pravdaa, etteikö sen
takaa pilkottaisi toinenkin todellisuus.

Henkilöitä ovat historian sankarit ja konnat, ku-
ten Lenin, Trotski, Stalin, Gagarin, Gorbatshov,
Jeltsin ja Putin. Sitovina elementteinä ovat Mos-
kovaan haikailevat tshehovilaiset kolme sisarta.
Näytelmän keskeisen tukirangan muodostaa mu-
siikki, joka koostuu suomalaisille tutuista ja tun-
nistettavista ikivihreistä venäläis- ja neuvostosä-
velmistä. Vuosikymmenet vierivät hulvattomasta
surkuhupaisan kautta traagiseen ja takaisin.

Näytelmän kantaesitys oli 15.10.2015 Musiikki-
teatteri Kapsäkissä www.kapsakki.fi.
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Henkilöt esiintymisjärjes-
tyksessä

Kolme sisarta Tshehovin samannimisestä näytel-
mästä:

Marija (Masha) Prozorova, keskimmäinen,
25-vuotias

Irina Prozorova, nuorin, 20-vuotias

Olga (Olja) Prozorova, vanhin, 28-vuotias, opet-
tajatar

Vladimir Iljitsh Uljanov (Lenin). Karismaat-
tinen vallankumousjohtaja, kansankomissaarien
neuvoston puheenjohtaja. Maanpaossa Zürichis-
sä helmikuun vallankumouksen aikaan. Nousi
Neuvostoliiton ensimmäiseksi johtajaksi, mutta
sairasteli valtakautensa loppuajan. Kuoli 1924.

Lev Davidovitsh Bronstein (Trotski). Karis-
maatinen vallankumousjohtaja. Maanpaossa
New Yorkissa helmikuun vallankumouksen ai-
kaan. Ulkoasiain ja sota-asiain kansankomissaari
neuvostovallan alkuaikoina, Leninin kuoleman
jälkeen Stalinin vastaisen opposition johtaja. Ajet-
tiin maanpakoon ja kuoli Stalinin agenttien mur-
haamana Meksikossa 1940.
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Lev Borisovitsh Kamenev. Vallankumouksen
ydinjoukkoa. Venäjän neuvostojen ylin pomo
marraskuussa 1917, apulaispääministeri 1923–26
ja Leninin viimeisten sairasteluaikojen vt. päämi-
nisteri 1923–24. Leninin kuoleman jälkeen ta-
sapainoili Trotskin ja Stalinin välissä. Tuomittiin
Stalinin näytösoikeudenkäynnissä ja teloitettiin
1937.

Josif Vissarianovitsh Dzhugashvili (Koba eli
Stalin). Gruusialaissyntyinen vallankumousjoh-
taja. Keskitti vallan käsiinsä Leninin kuoleman
jälkeen ja hallitsi Neuvostoliittoa hirmuvaltiaana
1927–1953 kuolemaansa asti. Hänen kaudellaan
kommunistipuolueen ensimmäisestä sihteeristä
eli pääsihteeristä tuli Neuvostoliiton todellinen
johtaja.

Lazar Moisejevitsh Kaganovitsh. Yksi Stalinin
ja Berijan lähimmistä apureista salaisessa poliisis-
sa 20-luvulta 50-luvulle. Vaikutti Neuvostoliiton
johdon välittömässä tuntumassa vuosikymmeniä,
selvisi käsittämättömästi kaikista puhdistuksista
ja muista vaiheista hengissä ja kupsahti vasta yli
yhdeksänkymppisenä samaan aikaan kuin Neu-
vostoliittokin.
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Trofim Denisovitsh Lysenko. Työläistaustainen
itseoppinut biologi, joka väitti että hankitut omi-
naisuudet periytyvät ja sai Stalinin suojattina niin
arvostetun aseman, ettei kukaan uskaltanut väit-
tää häntä vastaan. Lysenkon opit saivat 30-luvun
alussa maatalouden pakkokollektivisoinnin ja sitä
seuranneen nälänhädän säikyttäminä paenneita
talonpoikia palaamaan viljelijöiksi. Säilytti aukto-
riteettinsa akateemikkona vielä Stalinin kuoltua-
kin.

Natasha Trotski. LevTrotskin vaimo, joka seura-
si miestään maanpakoon Meksikoon.

Nikita Sergejevitsh Hrushtshov. Stalinin seu-
raaja Neuvostoliiton johdossa NKP:n pääsihtee-
rinä 1953–64. Hänen kauttaan kutsutaan ”suoja-
sääksi” ja silloin sallittiin arvostelu Stalinin kau-
desta.

Andrei Dmitrijevitsh Saharov. Vetypommin
keksijä, sittemmin toisinajattelija, rauhanaktivisti
ja Nobel-palkinnon saaja.

Leonid Iljitsh Brezhnev. Hrushtshovin seuraa-
ja Neuvostoliiton johdossa NKP:n pääsihteerinä
1964–82. Hänen kauttaan kutsutaan pysähtynei-
syyden kaudeksi. Brezhnevin opin mukaan mui-
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den sosialistimaiden pysymistä ruodussa piti var-
jella tarvittaessa asevoimin ja hänen kaudellaan
Neuvostoliitto miehitti sekä Tshekkoslovakian
1968 että Afganistanin 1979. Kritiikki järjestel-
mää kohtaan vaimennettiin jälleen Brezhnevin
kaudella, vaikka pakkokeinojen valikoima ei pa-
lannutkaan yhtä julmaksi kuin Stalinin kaudella.

Juri (Jura) Aleksejevitsh Gagarin. Kosmonaut-
ti, ensimmäinen ihminen avaruudessa 1961. Vo-
lodja Komarovin paras ystävä.

Vladimir (Volodja) Mihailovitsh Komarov.
Kosmonautti, ensimmäinen ihminen, joka kuoli
avaruudessa. Jura Gagarinin paras ystävä.

Juri Andropov. NKP:n pääsihteeri lyhyen aikaa
Brezhnevin jälkeen 1982–84, kunnes kuoli.

Konstantin Tshernenko. NKP:n pääsihteeri ly-
hyen aikaa Andropovin jälkeen 1984–85, kunnes
kuoli.

Mihail Sergejevitsh Gorbatshov. NKP:n pää-
sihteeriTshernenkon jälkeen, Neuvostoliiton pre-
sidentti. Käynnisti Brezhnevin kankean kauden
jälkeen v. 1985 avoimuuspolitiikan, glasnostin, ja
sosialistisen talouden uudistamisen, perestroikan,




